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Hyvä tietää Kolumbiasta

espanja Bogotá 49 milj.

Roomalais-
katolilaisuus

Peso 1.141.748 km2

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Kolumbiassa.

Aikaero
Aikaero Suomen ja Kolumbian välillä vaihtelee sen

mukaan, onko Suomessa kesä- vai talviaika:

Kesäaika -8 tuntia

Talviaika -7 tuntia

Liikkuminen Kolumbiassa
Bussi

Kolumbian linja-autot eivät ole aivan samaa tasoa

kuin Euroopassa, mutta varmistamme, että

käyttämämme bussit ovat hyvälaatuisia.

Lentokone

Matkoillamme Kolumbiassa lennämme usein

pidempiä reittejä kotimaan lennoilla. Mikäli näin on,

opas ilmoittaa matkustajille käytännön asioista

lähtöselvityksessä lentoasemalla ja lentoajasta

kyseisellä reitillä.

Hintataso
Hyvää ruokaa voi syödä n. 10 eurosta ylöspäin, ja mitä

tulee taskurahaan, kokemuksemme mukaan pärjäät

vähintään 12 eurolla päivässä. Juomista jne. voi

odottaa 10-25 euron lisäkuluja päivältä. Summa voi

kattaa juomat, postikortit, postimerkit, jäätelön ja

juomarahat, mutta tuo ylimääräistä, jos aiot ostaa

tavaroita kotiin vietäväksi.

Juomarahat
Kolumbiassa juomaraha on yleinen käytäntö

matkailualalla. On normaalia, että matkustajat

maksavat juomarahaa linja-autonkuljettajille,

paikallisille oppaille, hotellin työtekijöille, tarjoilijoille,

jne. Yhdestä kahteen dollariin riittää pitkälle kullekin

juomarahan vastaanottajalle. Käytännössä voidaan

järjestää niin, että matkanjohtaja kerää rahat koko

matkalta ja varmistaa, että oikeat ihmiset saavat

oikeat summat. On syytä korostaa, että vaikka

juomaraha on normaalia, maksaminen on tietysti

vapaaehtoista. Mutta kuten sanottu, se on yleinen

käytäntö.

Baarit, kahvilat ja yökerhot sekä hotelliravintolat

lisäävät usein 10-15 % "palvelumaksua" annettujen

hintojen päälle, mikä näkyy laskussa. Tämän

"palvelumaksun" lisäksi on yleinen käytäntö lisätä

tarjoilijalle juomarahaksi vielä 5 % kokonaislaskusta.

Valuutta ja luottokortti
Kolumbian valuutta on peso (COP). Valuutan nosto

kannattaa vasta paikanpäällä Visa tai Mastercard

-luottokorteilla. Pankkiautomaatteja on kaikkialla. Voit

myös maksaa luottokortilla useimmissa mukavissa

ravintoloissa, suuremmissa liikkeissä ja vastaavissa.

Sähkö
Kolumbia, kuten Yhdysvallat, käyttää 110 volttia.

Yleensä se on litteä pistoke, mutta joskus niitä voi olla

erilaisia. Siksi on suositeltavaa ottaa mukaan

adapteri, jossa on monia vaihtoehtoja.

Puhelin ja internet
Kolumbian kansainvälinen maatunnus on + 57.

Kolumbiasta kotiin soittaminen on kallista, joten

tarkista oman matkapuhelinyhtiösi kanssa

Kolumbiasta tulevien puheluiden kattavuudesta ja

hinnoista.

Internet-kahviloita on nyt saatavilla useimmissa

kaupungeissa, mutta kokemuksemme mukaan näissä

paikoissa vierailemiseen voi olla vaikea löytää aikaa,

paitsi vapaapäivinä tai ohjelman päätyttyä.

Useimmissa Kolumbian hotelleissa on Internet-yhteys,

mutta yhteys ei aina ole yhtä nopea kuin Suomessa.

Hygienia
Kolumbiassa hygienia on alhaisemmalla tasolla kuin

Kieli Pääkaupunki Asukasluku

Uskonto Valuutta Pinta-ala
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Pohjois- ja Länsi-Euroopassa. Kuitenkin hotelleissa ja

suuremmissa ravintoloissa on modernit/länsimaiset

wc-tilat. Yleisissä käymälöissä ja maaseudulla voi

kuitenkin kohdata primitiivisempiä olosuhteita ja

wc-paperin puutetta. Ota mukaan oma wc-paperi tai

pakkaus kosteuspyyhkeitä ja mahdollisesti käsien

desinfiointigeeli. Silloin veden tarve ei ole niin

pakottava.

Tupakointi
Tupakointi on kielletty kaikkien lento-, juna- ja

bussikuljetusten aikana. Tupakointikielto on myös

voimassa useimmissa ravintoloissa ja hotelleissa.

Siksi tarkista ajakohtaisimmat tupakointisäännöt

Kolumbiassa matkaoppaalta.

Tapoja ja käytäntöjä
Kolumbialaiset ovat yleensä hyvin avoimia ja

toivottavat turistit tervetulleiksi hymyillen.

Kolumbialaisten tehtävänä ei ole oikaista ihmisiä, ja

he olettavat, että sinä vieraana olet perehtynyt maan

tapoihin.

Vaikka paikallinen väestö on yleensä tottunut moniin

matkailijoihin, sinun odotetaan kunnioittavan

paikallisia tapoja ja käyttöä. Tärkeintä on

luonnonsuojelu. Usein vierailemamme alueet ovat

täysin koskemattomia, ja näiden alueiden suojelu on

viranomaisten ja paikallisen väestön tärkein

prioriteetti. Siksi kuuntele aina matkaoppaan ja

paikallisten oppaiden ohjeita.
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Passi, viisumi ja maahantulosäännöt
Kolumbiaan

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Kolumbiaan
matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen.

Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava.  Nämä ohjeet sen

vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim.

maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla

vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset

maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä

edustustosta. 

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat:  https://um.fi/passi

Poliisin sivut, passi: https://poliisi.fi/passi

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin

matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja

voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Kolumbiaan ei vaadita viisumia.

Maahantulosäännöt Kolumbiaan

Kolumbiassa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Tarkista matkavakuutuksesi kattavuus hyvissä ajoin ennen matkaa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai

Ulkoministeriön matkustustiedotteita: https://um.fi/matkustustiedote

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun

omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa

tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta

viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on

laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta

maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä

vaaditaan. Huomiothan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea

e-viisumia itsenäisesti.
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Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

5 Kolumbia



Terveys ja rokotukset Kolumbiaan

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Kolumbiaan matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä

omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Rokotukset

Lyhyt matka, alle 3 viikkoa,

turistialueille

hepatiitti A - jäykkäkouristus/kurkkumätä -

keltakuume

Matka yli 3 viikkoa, myös lavantautu - mahd. hepatiitti B

Pidempi matka, myös hepatiitti B - mahd. rabies - tuberkuloosi

Zika-viirus

Kolumbiassa on lisääntynyt Zika-virustartuntariski. Virus tarttuu samojen hyttysten välityksellä, jotka voivat

levittää dengue- ja keltakuumetta. Zika-virusta vastaan ei ole rokotetta tai ehkäisevää lääkettä. Siksi ihon

paljaat alueet tulee suojata päivän aikana hyttyssuihkeella. Sairaus on hyvin samanlainen kuin lievä flunssa,

ja se on vakava vain raskaana oleville naisille. Jos olet saanut Zika-virustartunnan raskaana ollessasi, on

olemassa merkittävä sikiövaurion riski ja sikiön aivojen huono kehitys. Siksi on suositeltavaa, että et matkusta

Kolumbiaan, jos olet raskaana tai suunnittelet raskautta.

Keltakuume

Aiemmin keltakuumerokote oli uusittava 10 vuoden välein. Tilanne on nyt muuttunut niin, että rokote tekee

sinusta immuunin keltakuumeelle koko elämän.

Iäkkäämmät ihmiset voivat saada vakavia sivuvaikutuksia keltakuumerokotteesta. Siksi monet lääkärit ovat

varovaisia vanhusten rokottamisen suhteen. Jos et tästä syystä halua ottaa keltakuumerokotetta, voit pyytää

lääkäriäsi tai rokotusklinikkaasi kirjoittamaan rokotuskorttiisi, että et ole saanut keltakuumerokotetta

lääketieteellisistä syistä. Maahanmuuttoviranomaiset hyväksyvät tämän.

Malaria

Kaikkialla Amazonin alueella esiintyy malariaa, minkä vuoksi kaikkien alueelle matkustavien on suositeltavaa

ottaa malarialääkettä. Muualla Kolumbiassa, erityisesti Tyynenmeren rannikolla ja maaseutualueilla alle n. 100

metrin päässä on malariariski, ja hyttysten puremien estämisessä on oltava erittäin tarkka (hyttyssuihke

DEET:llä tai AUTANilla, kyllästetyn hyttysverkkojen käyttö tai majoittuminen ilmastoiduissa hotelleissa).

Malariahyttynen puree vasta pimeän jälkeen.

Denguekuume

Denguekuumetta esiintyy kaikkialla Kolumbiassa, myös kaupungeissa. Ei ole olemassa rokotetta tai lääkettä,

jota voitaisiin ottaa ennaltaehkäisevästi. Sinun tulee olla varovainen suojautuaksesi hyttysiltä DEET- tai

AUTAN-hyttyssuihkeella. Dengue-hyttynen puree useimmiten auringonnousun ja -laskun aikaan.
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Ilmasto ja sää Kolumbiassa

Tällä sivulla on yleistietoa Kolumbian ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa
taulukossa on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

  TAM HEL MAA HUH TOU KES HEI ELO SYY LOK MAR JOU

Bogota                        

Päivälämpötila 16 17 17 16 16 16 15 15 16 16 16 16

Yölämpötila 5 6 7 8 8 8 8 7 7 8 8 6

Sademäärä (mm) 33 43 66 111 94 57 41 49 73 115 88 54

Santa Marta                        

Päivälämpötila 33 34 34 34 33 33 33 33 32 32 32 32

Yölämpötila 22 23 24 25 25 25 24 24 24 24 23 22

Sademäärä (mm) 4 3 2 9 51 6 0 57 57 87 114 48 12

Lähde: DMI

Kolumbia on noin kaksi kertaa Ranskan kokoinen ja siellä on noin 44 miljoonaa asukasta. Pääkaupungissa

Bogotássa vallitsee lauhkea ilmasto, kun taas suurimmassa osassa maata vallitsee trooppinen ilmasto. Koko

maan osalta Andit, jotka Kolumbiassa on jaettu kolmeen ketjuun, vaikuttavat kuitenkin säähän erittäin

voimakkaasti. Kolumbiassa voit siis kokea sekä vehreää viidakkoa ja sademetsää että lumisia, kylmiä

vuorenhuippuja ja trooppisia hiekkarantoja.
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